
28719 RESOLUCION del Acueducto Tajo-Segura referente 
al expediente de expropiación forzosa con motivo 
de las obras del canal de Villarejo, en el término 
municipal de Palomares del Campo (Cuenca).

Examinado el expediente que se tramita para la expropia­
ción forzosa de las fincas afectadas por las obras de referencia,

No habiéndose formulado reclamación ni rectificación alguna 
durante la preceptiva información pública y emitido informe 
favorable por la Asesoría Jurídica de la Abogacía del Estado de 
la Delegación de Hacienda de Madrid,

Esta Jefatura, en virtud de las facultades que le atribuye 
el artículo 98 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954, ha resuelto:

Primero.—Declarar la necesidad de ocupación de los terre­
nos afectados por las obras mencionadas cuya relación de pro­
pietarios fue publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 
11 de abril de 1978 y en el «Boletín Oficial de la Provincia de 
Cuenca» de 5 de abril de 1978, así como en el periódico «Dia­
rio dé Cuenca» de 1 de abril de 1978 y en el tablón de edictos 
de la Alcadía, debiéndose entender las sucesivas diligencias con 
los propietarios citados en dicha relación.

Segundo.—Esta resolución será publicada y notificada en la 
forma dispuesta en el artículo 21 de la Ley de 16 de diciembre 
de 1954 y el artículo 20 del Reglamento de 26 de abril de 1957.

Madrid, 2 de octubre de 1978.—El Ingeniero Jefe del Servicio 
de Obras.—13.078-E.

MINISTERIO DE TRABAJO

28720 ORDEN de 3 de octubre de 1978 por la que se ins­
criben en el Registro Oficial a las Cooperativas que 
se citan.

Ilmos. Sres.: Vistos y estudiados los Estatutos Sociales de 
las Cooperativas que a continuación se relacionan, así como el 
informe previo emitido,

Este Ministerio, de acuerdo con lo establecido en las disposi­
ciones transitorias de la Ley 52/1974, de 19 de diciembre, y 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 5.°, 7.º y 8.° 
de la Ley de Cooperación de 2 de enero de 1942 y 27 del Re­
glamento para su aplicación de 13 de agosto de 1971, ha tenido 
a bien aprobarlos y disponer su inscripción en el Registro Oficial 
de Cooperativas de la Dirección General de Cooperativas y Em­
presas Comunitarias:

Cooperativas del Campo
«Sociedad Cooperativa Nuestra Señora de la Paz», de Medina- 

Sidonia (Cádiz).
«Sociedad Cooperativa del Campo San Sebastián», de Adeje 

(Santa Cruz de Tenerife).
«Sociedad Cooperativa Agrofruits», de Lérida.
«Sociedad Cooperativa Agraria Verge del Coll», de Guardio- 

la (Lérida).

Cooperativas de Consumo
«Sociedad Cooperativa Santiaguesa de Consumo Cosanco», 

de Santiago (La Coruña).
«Sociedad Cooperativa Pueblo Unido», de Casariche (Sevilla).
«Sociedad Coperativa de Consumo Zócalo», de Valladolid.
«San Vicente, Sociedad Cooperativa de Consumo», de Oyón 

(Alava).

Cooperativas Industriales

«Sociedad Cooperativa C. O. B. A. A. L.», de Albacete.
«Ilicitana de Calzados Sociedad Cooperativa», de Elche (Ali­

cante).
«Sociedad Cooperativa Medina», de Barcelona.
«Sociedad Cooperativa L’Heura del Vallés», de Tarrasa (Bar- 

celona).
«Cerazul Sociedad Cooperativa», de Granada.
«Sociedad Cooperativa Frasemafi», de Puebla de Don Fadri- 

que (Granada).
«Sociedad Cooperativa de Transportes Balerma», de Ventorros 

de Balerma-Loja (Granada).
«Sociedad Cooperativa Construcciones Mon», de Burela 

(Lugo).
«Sociedad Cooperativa Cerámica San Rafael», de Málaga.
«Sociedad Cooperativa Alondra», de Puenteareas-Areas (Pon­

tevedra).
«Sociedad Cooperativa Armuñesa de la Madera», de Sala­

manca.
«Sociedad Cooperativa Codein», de Bilbao (Vizcaya).


